熱
電
対
シ
ー
ス
熱
電

外ネジ N
内ネジ U
固定ネジの型式表示例
S4 ／N R 1/2
① ② ③ ④
※サーモウエルの場合は①は無記入です。
※④は呼びBをご記入下さい。
※その他、材質形状もございます。お申し付け下さい。
番号 表示内容 参照表
① 固定ネジ材質 表4
② 形状1 表5
③ 形状2 表6
④ 呼び
形状2 NISSOKU
記号 呼びA 呼びB 適応する
保護管径（mm）
ネジ寸法（mm） ネジ山数
（25.4）に付 外観図
Ｈ A B φC
テーパー
ネジ
PT
R
6 1/8 6以下 13 7 10 9.7 28
8 1/4 8以下 17 9 13 13.1 19
10 3/8 10以下 22 11 15 16.6 19
15 1/2 12以下 26 12 17 20.9 14
20 3/4 １6以下 32 15 20 26.4 14
25 1 22以下 38 20 25 33.2 11
ストレート
ネジ
PF
G
6 1/8 6以下 14 6 10 9.7 28
8 1/4 8以下 17 8 12 13.1 19
10 3/8 10以下 24 10 15 16.6 19
15 1/2 12以下 29 12 18 20.9 14
20 3/4 １6以下 35 15 20 26.4 14
25 1 22以下 41 20 25 33.2 11
（表6）固定ネジ形状と基本寸法
（表7）固定圧力フランジ材質
フランジ材質種類 NISSOKU記号
SUS304 S4
SUS316 S6
SUS316L S6L
SS400 SS
（表8）固定圧力フランジ形状
規格 形状 NISSOKU記号
JIS
RF JR
FF JF
JPI RF PR
固定圧力フランジの型式表示例
S4 ／JR 10K 25A
① ② ③ ④
※サーモウエルの場合は①は無記入です。
※④は呼びAをご記入下さい。
※その他、材質形状もございます。お申し付け下さい。
番号 表示内容 参照表
① フランジ材質 表7
② 形状・規格 表8
③ クラス
④ 呼び
クラス 呼びA 呼びB
フランジ寸法（mm） ボルト穴 ボルトの
ネジの呼
びφD t f φg H φC 数 φh
（mm）
5kg／cm²
10 3/8 75（75X45） 9 1 39 32 55 4（2） 12 M10
15 1/2 80（80X50） 9 1 44 32 60 4（2） 12 M10
20 3/4 85 10 1 49 33 65 4 12 M10
25 1 95 10 1 59 33 75 4 12 M10

テフロン PFC
SUS304 S4
コンプレッションフィッティング型式表示例
CF S4 1/2 ／3.2
① ② ③ ④
※ニッソクセンサー標準はCF（押しボルト式）になります。
※③は呼びBをご記入下さい。
※測温体と一式の場合は④は無記入です。
※コンプレッションフィッティング本体の標準材質はSUS304になります。
※上記の他、特殊材質・形状も製作致します。
番号 表示内容 参照表
① コンプレッションフィッティング種類 表8
② コッター材質 表9
③ 上記外観図 N 呼び
④ 上記外観図 φD （mm）
（表10）コンプレッションフィッティング保護管適応表
呼び 適応保護管径　φ（mm）
PT1/8 1.0　1.6　2.3　3.2　4.8　6.4
PT1/4 1.0　1.6　2.3　3.2　4.8　6.4　8.0
PT3/8 1.0　1.6　2.3　3.2　4.8　6.4　8.0
PT1/2 1.0　1.6　2.3　3.2　4.8　6.4　8.0　8.5〜12.0
PT3/4 2.3　3.2　4.8　6.4　8.0　8.5〜16.0
外観図 NISSOKU記号
CF
CFU
CFB
（表8）コンプレッションフィッティング種類
φ
D N
φ
D N
R1/4
■コンプレッションフィッティング
■摺動フランジ
ニッソクセンサー規格摺動フランジ型式表示例
MF3 ／22
① ②
※測温体と一式の場合は②は無記入です。
番号 表示内容 参照表
① 規格フランジ種類 表11
② 上記図　φD　（mm）
外観図
NISSOKU記号 MF1 MF2 MF3 MF4 MFV（気密型）
（表11）規格摺動フランジの種類
φ45
φ36
14
5
3-φ5120°
固定ネジ
φ3.2
〜
φ10
3-φ6.4120°
固定ネジ
φ70
φ54
7
24
φ10
〜
φ18
φ75
φ55
4-φ12
32
9
固定ネジφD
φ75
φ95
φD M8固定ネジ
33
10 フランジノンアスベストパッキン